امروزه نه تنها علاقمندان و شیفتگان انقلاب اسلامی؛ حتی دشمنان و مخالفان انقلاب تردیدی ندارند و معترف‌اند که پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و سقوط رژیم دو هزار و پانصد ساله شاهنشاهی در سال ۱۳۵۷ ش (۱۹۷۹ م) نقطه عطف مهمی نه تنها در تاریخ تحولات سیاسی اجتماعی جهان اسلام و حتی جهان بشریت بوده است.

این انقلاب از یک طرف به نظام مستبد و وابسته شاهنشاهی پایان داد و به‌رغم پیش‌بینیها - ایجاد یک نظام لیبرال - دموکراسی مشابه آنچه در غرب یا کشورهای جهان سوم مانند هندوستان وجود دارد، یا

از این رو دولت از مدتها قبل به دنبال "سیاست زدایی از اسلام" بوده است و از تهدید گرایش‌های اسلامی نام می‌برد که گاهی از آن به نام "اسلام ترسی" تعبیر می‌شود. در عین حال در دو دهه اخیر، شاهد بر افتادن حکومت سوهارتو و روی کار آمدن اسلام گراها - در کنار سکولارها - در اندونزی بودیم.

پیروزی انقلاب ایران بر تایلند نیز بی‌تأثیر نبود و "راهپیمایی عظیم تایلندیها در سال ۱۳۶۹ ش (۱۹۹۰ م) برای برپایی مسجد تاریخی کروزه، نمونه‌ای از تلاش مسلمانان برای ابراز هویت اسلامی خویش است. دولت تایلند نیز با توجه به سیاست‌های داخلی، روابط متعادل و متعارفی را با ایران دنبال کرده است.